biformatus, doppelgestaltig: hos non biformato impetu Centaurus ictus corpori infixit meo; Tusc II 20.

bilia, Galle, Born, Schwermut: I. si bilem id commovet; A II 7, 2. videts metuendam inimici et hostis bilem et licentiam! fr A XIII 21. ab eo cibo cum est secreta bilis; nat II 137. — II. quasi vero atra bili solum mens moveatur; Tusc III 11.

bimaritus. Doppelgatte: bimaritus appellat, ut verba etiam fingas, non solum crimina; Planc 30.

bimus. zwey Jahre betreffend: ut (Hortensius) de hac sententia bima decadat; ep III 8, 9.

bini, je zwei, zwey: cum (loquimur) „bini“, obsecnum est. „Graecis quidem“, inquires; ep IX 22, 3. — A. censores bini sunt; leg III 7. binas centesimas ab sessa ablatas; Ver III 168. ut una continuatione verborum binas ei (Demostheni) contentiones vocis et remissiones continerentur; de or I 261. cum duobus in locis disiunctissimi uno consilio a binis hostium copiis bellum terra marique gereretur; imp Pomp 9. quas (litteras) eodem exemplo binas accepi; ep XII 30, 7. bina aut terrena milia nummum addebat; Ver III 118. nonne certius vix singulis aetatis binos oratores laudabiles constituisse? Bru 333. quibus de rebus per binos tabellaricos misi Romanum publice litteras; A VI 1, 9. reliqua sunt venationes binas per dies quinque; ep VII 1, 3. — B. si, bis binayquot; essent, didicisset Epicurus; nat II 49.

bipertito, in zwei Teile, in zwei Teilen: bipertito classem distributam fuisse; Flac 32. ibi in proximi villa ita bipertito fuerunt, ut Tiberis inter eos interesset; Catil III 5.

bipertitus, zweiteilig: secunda (argumentatio) est quadripartita; tertia tripartita; dein bipartita; quod in controversia est; inv I 67.

bipes, zweifüig, zweibeinig: A. quid obstat, quo minus deus sit beatus, si non sit bipes? nat I 95. — B. hoc ministro omnium non bipedum solum, sed etiam quadripedum impurissimo; dom 48.

biremis, Zweiruderer: illa non populo Romano redditum biremis, sed praetori donata cybaea; Ver V 59.

bis, zweimal, doppelt: ut „duellum“ bellum, [et] „duis“ bis, sic . . . orat 153. — I. accusatoris causa, ut bis a geretur, constitutum est; Ver I 26. maiores de singulis magistratibus bis vos sententiam ferre voluerunt; agr II 26. unus bis rem publicam servavi, semel gloria, iterum seruina mea; Sest 49. postequam bis consul et censor fuerat; div Cœc 69. quod non semel, sed bis idem frumentum vendidisti; Ver III 179. — II. bina: f. bini, B. putas solem esse tantulum? ego || egone? || ne bis quidem tantum; Ac II 123. — III. (Milo) ludos apparat magnificissimos, stulte bis torque non postulatos; Q fr III 8, 6. — IV. bis una consules; Lael 39. — V. culpa illa „bis ad eundem“ vulgari reprehensa proverbo est; ep X 20, 2.

blurua, doppelt geschwängt: M. Cicero tradit animalia „biuros“ vocari, qui vites in Campania erodant; fr I 13.

blande, schmeichelnd, höflich: L. blande appellando; of II 48. id erat petra blandius; de or I 112. rogare coepit blande et concine scilicet; Q Rosc 49. — II. amabo te, mi Attice, (videsne quam blande?) A XVI 2, 2

blandimenta, Metz, Unnachmlichkeit: multa nobis blandimenta natura ipsa genuit; Cael 41. ut es vis omnia blandimenta voluptatis otiumque vicerit; rep I 1.

blandior, schmeichelnd: L. qui (callidus) etiam litigare se simulans blandiatur; Lael 99. — II. ut blandiri eis subtiliter || bl. suppliciter || possemus; de or I 90. cur matri blanditur? Flac 92. video, quam suaviter voluptas sensibus nostris blandiatur; Ac II 139.

blanditia, Schmeichelei, Unnachmlichkeit, Ge-
nuß: I. futilis j facilius j est illa occurratio et
blanditia popularis; Planc 29. nullam in amicitia
pestem esse maiorem quam adulatioinem, blanditiam,
adäsentatioem; Lael 91. — II. blanditiis præsentium
voluptatum deleniti atque corrupti; fin I 33. quem
(Zeuxim) alici blanditiis ad iudicium necesse non
fuit; Q fr I, 2, 5. qui ut se blanditiis et adsen-
tationibus in Asuvii consuetudinem penitus immersit;
Cluent 36.

blandus, schmeichelnd, lodiend, angenehm:
unum te puto minus blandum esse quam me; A XII
3, 1. voluptates, blandissimae dominae; of II 37.
cum filio blando et gratus; Ver pr 25. quod invi-
tabantur incebris blandis voluptatis; Tusc IV 6.
ille mihi litteras blandas mittit; A VII 3, 11. ne
blanda aut supplici oratione fallamar; Phil VII 26.

bonitas, Güte, Wohlwollen, Vortrefflichkeit:
I. ut bonitas malitiam (aspernatur); Lael 47.
nihil est tam popularis quam bonitas; Ligar 37.
quod summi cuiusque bonitas commune perfugium
est omnium; of II 63. quantam vim naturae bonitas
haberet et vera nobilitas; sen 25. — II. 1. si recte
vestram bonitatem atque prudentiam cognovi;
Quinct 54. vocis bonitas optanda est; orat 59.
bonitas, iustitia funditus tollitur; of III 28. —
2. eorum fortunas tuas fidei, iustitiae bonitatique
commodo; ep XIII 4, 3. ut opes et copiae non
superbia videantur ac libidini, sed bonitati ac
moderationi facultatem et materiam dedisse; de or
II 342. — 3. bonitate potius nostrorum verborum
ut amur quam splendore Graecorum; orat 164. —
III. dum deorum bonitatis præmium sibi postulet;
inv II 113. — IV. 1. Campani semper superbi
bonitate agrorum; agr II 95. formae dignitas coloris
bonitate tuenda est; of I 130. — 2. id non sine
divina bonitate erga homines fieri arbitrabantur;
nat II 60.

bonus, gut, tüchtig, trefflich, rechtschaffen,
tugendhaft, bieder, patriotisch, angesehen, günstig,
glücklich, vollgütig, vollberechtigt; subet. masc.
Biedermann; neutr. Gut, Vorteil, Vorzug, Besteckum.
Habe: A. bei **Güstantheben**: utrum nostrum est an-
vestrum hoc proverbiū. „Phrygem plagi fieri
solere meliorem?“ Flac 66. qui id efficit, melior est
homine; nat III 25. Cassius petit, ut Hirtium quam
optimum faciam; A XV 5, 1. ogl. B. a. quid est in
homine sagaci ac bona mente melius? Tusc V 67.
qui (homo) nihil in omni mundo melius esse quam
se putet; nat II 16. (maiores nostri) omnibus rebus
agendis „quod bonum, faustum, felix fortunatumque
esset“ præfabantur; div I 102. quid optimo melius
cogitari potest? rep III 47. „quid si hoc melius?“
opertane dici videtur vel in hoc ipso; A VII 3, 2.
I. **aequus**, A. alqd. bonum, optimum: f. B. b. I.
2. u. a. Atratino, humanissimo atque optimo adu-
lescenti, ignosco; Cael 2. sunt (consules) optimo
animo; Phil III 2. quae omnia dulciora sunt et
moribus bonis et artibus; Cato 65. Romulus optimus
augur fuisse traditur; div I 3. fulmen sinistrum
auspicium optimum habemus; div II 74. soluta
(præmedia) mediocre in causa sunt quam obligata; agr
III 9. o clarissimi atque optimi cives! bar resp
54. præparato animo bonis cogitationibus; div I 121.
neque cohortes optimas perdidissemus; Seest 72.
optimo iure ea sunt profecto prædia, quae optima
condicione sunt; agr III 9. quae (conscientia mentis)
si optimorum consiliorum atque factorum testis in
omni vita nobis erit; Cluent 159. optimo et præ-
stantissimo consule, Cn. Pompeio, referente; Rab
Post 13. cum sacrificium Bonae deae fieret; dom 106.
di boni, quid lucri est emori! Tusc I 97. quia
sequuntur naturam optimam bene vivendi docem;
Lael 19. quid potuit elegantius facere prætor
cupidus existimationis bonae? Ver III 140. facta:

j. consilia. videlicet aptius est bonam famam appellare; fin III 57. in quibus (iudiciis) EX FIDE BONA
est additum; Top 66. qui si fuisset in discipulo
comparando meliore fortuna; Piso 71. ut vix C.
Marcello, optimo et amantissimo fratri, cederem;
Marcel 34. ut unius vitio genus rei publicæ ex
bono in deterrium converum sit; rep II 47. qui
optimi atque amplissimi cuiusque hominis atque
ordinis auctoritatem magni putet; Flac 104. at est
bonus imperator, at felix; Ver V 4. index esse bonus
nemo potest, qui suspicione certa non movet; Ver
V 65. Iuppiter a maioribus nostris „optimus max-
imus“, et quidem ante „optimus“, id est beneficentissi-
mus, quam „maximus“ (dicitur); nat II 64. ius:
f. condicio. ut sine lege curiata idem iurius habeant,
quod haberent, si optima lege a populo essent creati;
agr II 29. videtur tamquam tabulas bene pictas
conlocare in bono lumine; Bru 261. modus est optimus
deus ipsum tenere; of I 141. mores: f. artes.
quod maxime proprium est optimas præstantissi-
maeque naturæ; nat I 121. si sapiens adulterinos
summos accepit imprudens pro bonis; of III 91.
proficiscantur legati optimis omnibus; Phil XII 19.
oratorum bonorum duo genera sunt; Bru 201. ordo:
f. homo. bonam partem sermonis in hunc diem esse
distant; de or II 14. ea a vobis spero esse in bonam
partem accepta; Arch 32. omnibus bonis firmisque
populis leges damus; leg II 35. bona ratio cum
perdita, mens sana cum amentia, bona denique spes
cum omnium rerum desperatione conflit; Catil
II 26. cum ignorantie rerum bonarum et malarum
maxime hominum vita vexetur; fin I 43. res Hispani-
enses valde bonae; A XV 13, 4. bona aut denique
aliqua re publica; ep V 16, 3. ego malis sententias
vinci non possum, bonis forsitan possim et libenter;
Phil XIV 18. quod (amicitia) bonam spem praedicit
in posterum; Lael 23. f. ratio. cum queritur, qui
sit optimus rei publicæ status; div II 11. velim
quam primum bona et certa tempestate consonendas;
Q fr II 2, 4. si meliora tempora essent; Phil
VI 15. ut bona valetudo voluptati anteponatur;
of II 88. bona venia huins optimi viri dixerim;
de or I 242. quae optimis verbis ab Epicuro de
laude amicitiae dicta sunt; fin II 84. quid? tu, vir
optime, ecquid habes quod dicas? Sex Rose 104.
nullo adhibito non dicam viro, ne colonum forte
adfuisset dicatis, sed bono viro; Cluent 182. cum is
(Latitans) sponsionem fecisset, NI VIR BONUS
ESSET; of III 77. ut quisque est vir optimus ita
difficillime esse alicui improbos suspicatur; Q fr
I 1, 12. f. venia.

B. **affectus**: a. masc.: I. 1. quis tibi quenquam
bonum putaret umquam honorem ullum de nega-
turum? Flac 102. pro qua (patria) quis bonus
dubit mortem oppitere, si ei sit profuturus? of
I 57. quae (res) me consule omnia boni pro salute
communi gererunt; Sulla 32. te senator, te omnes
boni, te socii, te Latini intuebuntur; rep VI 12.
oppetit, prodest: f. dubitat. cum omnes boni non
recusarent, quin vel pro me vel mecum perirent;
Quir 13. quod boni necio quo modo tardiores sunt;
Seest 100. quem (dolorem) optimus quinque pro patria
et pro suis suscipit; fin I 24. — 2. qui sint „boni“,
et quid sit „bene agi“, magna quaestio est; of III 70.
eundem casum subeam potius cum iis, qui dicuntur
esse boni, quam videar a bonis dissentire. et si
prope diem video bonorum, id est iactorum et
locupletum, urbem refartam fore; A VIII 1, 3. —
II. 1. quae (legem) supplicio improbos adficunt,
defendunt ac tuentur bonos; leg II 13. multo
illa (vox) durior: „salvi sint improbi, scelerati,
impii; delectant innocentes, honesti, boni, tota res
publica!“ Phil VIII 16. haec est illa pernicies, quod
alios bonos, alios sapientes existimant; of III 62.
et si boni nullo emolumento impelluntur in fraudem,

improbi saepe parvo; Milo 32. tueor: s. defendo. — 2. an non cernimus optimo cuique dominatum ab ipsa natura datum? rep III 37. omnibus bonis expedit salvam esse rem publicam; Phil III 16. — 3. cui (Carboni) ne redditus quidem ad bonos salutem a bonis potuit adferre; leg III 35. perditum in bonos armabantur; Planc 86. dissensio a: I. I. 2. languorem populum aut inflammare in improbos aut incitatum in bonos mitigare; de or I 202. secedant improbi, secernant se a bonis; Catil I 32. amicitiam nisi inter bonos esse non posse; Lael 65. — III. 1. refertus: s. I. 2. ut alii populares, alii studiosi optimi cuiusque videntur; of I 85. — 2. ut infestus (eas) bona omnibus videretur; Sulla 15. — 3. eius (philosophiae) tractatio optima atque amplissimo quoque dignissima est; Ac II 6. — 4. homo animo hostili in omnes bonos; Phil V 42. — IV. 1. servos tuos a te iam pridem ad bonorum caedem paratos; dom 6. nec in hac dissensione suscepit populi causam, sed bonorum; rep IV 8. consensu tam incredibili bonorum omnium; Sest 36. vita (agitur) et fortuna optimi cuiusque; Phil VII 27. qui absens iudicio bonorum defensus esse maluit quam praesens manu; Phil X 7. ea (gloria) est consentiens laus bonorum; Tusc III 3. nostra antiqua manus bonorum ardet studio nostri atque amore; Q fr I 2. 18. s. iudicium, cum alii vetere odio bonorum incitarentur; Sest 48. quae (res publica) sit in potestate optimorum; leg III 37. quo maiora studia in me bonorum fuerant; Planc 89. bonorum beatam vitam esse; Tusc V 47. s. fortunae. — 2. dicam ego de (P. Sestii) incredibili amore in bonos; Sest 5. quem tu propter commune odium in bonos oderas; Vatin 25. redditus ad: s. II. 3. adfero a. — V. quae tibi tum gratiae sunt a me actae, quae ab senatu, quae a bonis omnibus! Flac 102. ubi (est additum) UT INTER BONOS BENE AGIER; Top 66. nisi et ab improbris expulsius esset et per bonos restitutus; dom 87.

b. neutrum (s. aquus, B. b. melius: s. A. alqd): I. 1. hoc summum bonum, quod tercia significatio intellegitur, in sapientem solum cadit; fin IV 15. sequitur illa divisio, ut bonorum alia sint ad illud ultimum pertinentia (sic enim appello, quae taliter dicuntur), alia autem efficientia, alia utrumque; fin III 53. in omnibus rebus esse aliquid optimum, etiam si lateret; orat 36. quod bona, quae Sex. Rosci fuerunt, tua facta sunt; Sex. Rose 145. summo bono a te ita constituto, ut id totum in non dolendo sit; fin II 11. et in corpore et extra esse quaedam bona; fin II 68. discessus ab omnibus iis, quae sunt bona in vita; Tusc I 83. cum furiosorum bona legibus in agnatorum potestate sint; rep III 45. cum et bonum et malum natura iudicetur et ea sint principia naturae; leg I 46. latet: s. est; orat 36. nisi stabili et fixo et permanente bono beatus esse nemo potest; Tusc V 40. pertinent: s. efficiunt haec bona in tabulas publicas nulla redierunt. Sex. Rose 128. cuius fratri bona, quod populo non solvebat, praetore Flacco publice venierunt; Flac 43. — 2. siquidem, quod omnes laudes habet, id est optimum; opt gen 6. id esse optimum putemus, quod erit rectissimum; Sest 143. qui summum bonum dicant id esse, si vacemus omni molestia; Ac II 138. concludebas summum malum esse dolorem, summum bonum voluntatem; fin II 63. reliqua natura nihil aliud agere, nisi ut id conservent, quod in quaque optimum sit; fin IV 34. quod bonum sit, id esse optabile; fin IV 50. nihil esse bonum, nisi quod esset honestum; Tusc II 61. neceesse est, quod honestum sit, id esse aut solum aut summum bonum. quod autem bonum, id certe utile; of III 35. cui praeter honestatem multa bona, praetere turpitudinem multa mali videntur; Ac II 135. — II. 1. qui boni quid volunt

adferre; Phil I 8. bonum ex quo appellatum sit, nescio; fin IV 73. s. pono. bona eorum omnium ex agris auferri ac diripi; Ver III 68. quod aiunt, cognito summo bono reverti se ad naturam; fin IV 48. qui usque eo non fuit popularis, ut bona soles comeasset; Sest 110. bona tua nonne L. Ninnius consecravit? dom 125. constituo: s. I. 1. est; fin II 11. ut nihil praeter virtutem diceretur bonum; Tusc V 34. diripio: s. aufero. nec tam est entendum, ut bona, quae nobis data non sint, sequamur, quam ut vitia fugiamus; of I 114. qui nostra bona sperant, cum effundant sua; Phil XI 13. cum summum bonum exquiritur; fin V 17. facio: s. I. 1. est; Sex. Rose 145. cum sit sempli cantus angeli alieno bono, quod ipse non habeat; Tusc IV 56. iudico: s. I. 1. est; leg I 46. quae isti bona numerant, ne ipsi quidem honesti dicunt; Tusc V 44. qui in voluptate summum bonum ponat; fin II 70. qui (philosophi) summum bonum, quod ultimum appello, in animo ponenter; fin III 30. postulat a Burrieno praetore Naevius, ut ex edicto bona possidere licet; Quint 25. neque proscriptis neque possessis bonis; Quint 67. quodsi non hominis bonum quereremus, sed cuiusdam animalis; fin IV 27. sequor: s. do. spero: s. effundo. an fructus integros atque adeo bona fortunasque aratorum omnes vendidisti? Ver III 40. — 2. tranquillissimum animus meus, qui totum istuc sequi boni facit; A VII 7. 4. ut sit laetitia praesentium bonorum, libido futurorum; Tusc IV 11. — 3. malitia mala bonis ponit ante; of III 71. illud Cassianum, „cui bono“ fuerit, in his personis valeat; Milo 32. — 4. ne vivus quidem bono caret, si eo non indiget; Tusc I 84. hunc funditus evertit bonis; Sex. Rose 115. num etiam patriis Heraclium bonis exturbare oportuit? Ver II 46. si malo caret, continuo fruatur summum bono? Tusc III 40. indigo: s. careo. quia privari se vitas bonis arbitrentur; fin V 31. utemur bono litteraram; ep XV 14. 3. — 5. nihil ipse attigit de Valerianis bonis; Flac 89. ut nihil de capite civis aut de bonis sine iudicio senatus detrahi possit; dom 33. de suis bonis ita dat, ut ab iure non abeat; Ver I 114. quorum ex bonis istum anulo aureo donabas; Ver III 187. quod (honestum) solum in bonis ducitur; fin III 21. omnia, quae secundum naturam sunt, sunt habenda in bonis; Cato 71. in mea bona, quos voles, immites; Ver I 142. cur nec voluptas in bonis sit numeranda nec in malis dolor; fin I 31. cum id officium nec in bonis ponamus nec in malis; fin III 58. istum in bonis aratorum aperte esse praedatum; Ver III 146. omnia, quae natura aspernetur, in malis esse, quae asciscat, in bonis; Tusc II 90. (L. Manlius) est hodie in bonis; ep XIII 30. 1. — III. 1. ut est quisque maxime boni particeps, ita est laudabilis maxime; par 15. — 2. si eo beatior quisque sit, quo sit corporis aut externis bonis plenior; fin III 43. — 3. quod alii ad alia bona sunt aptiores; Tusc IV 28. quibus nihil non modo de fructu, sed ne de bonis quidem suis reliqui fecit; Ver III 115. — IV. 1. alqd: s. II. 1. adfero. potest quisquam in abundantia bonorum ipse esse non bonus? par 7. nos beatam vitam non depulsione mali, sed adiectione boni iudicemus; fin II 41. non tam cumulus bonorum iucundus esse potest quam molesta decessio; Tusc I 110. non bonorum direptiones conquerebantur; Ver IV 111. bonorum emptio flagitiosa; Sex. Rose 24. bonorum Sex. Roscius emptor est Chrysogonus; Sex. Rose 125. querimus, quid sit extremum et ultimum bonorum; fin I 29. qui finem bonorum esse dixerunt honeste vivere; fin IV 43. propositis bonorum et malorum finibus; of I 5. tria genera bonorum, maxima animi, secunda corporis, externa tertia; Tusc V 85. laetitia et libido in bonorum

opinione versantur; Tusc IV 12. iste in possessionem bouorum mulieris intrat; div Caecc 56. a verbo et ab scripto plurimis saepe in rebus ius et sequi et boni || bonique|| rationem esse sciuntam; Caecin 80. fines constituendi sunt, ad quos et bonorum et malorum summa referatur; Ac II 129. si sublata sit venditio bonorum; Sex Rose 110. ultimum: i. extrellum. — 2. ut surum quisque teneat neque de bonis privatorum publice dominatio fiat; of II 73. discessus a: f. I. 1. est; Tusc I 83. in bona eius impetum fecit; Ver I 90. qui (liber) est de summo bono; Tusc III 42. expositis iam sex de summo bono sententiis; fin V 20. homini id esse in bonis ultimum, secundum naturam viveret; fin V 26. — V. 1. augi: f. II. 1. habeo. si amicitiae, si propinquitates, si reliqua externa summo bono non continentur; fin V 69. gaudie tuo isto tam excellenti bono; Marcel 19. M. Lepidus, vir ornatus omnibus et virtutis et fortunae bonis; Phil XIII 49. — 2. ut rex amicus cum bonis omnibus publicaretur; Sest 57. que (vita) ex summo bono degitur; fin IV 15.

bos. Rind, Ochse (gen. bovinum: f. III): I. ad arandum bovem esse natum; fin II 40. ut bos armata, sic ego bonos viros sequar; A VII 7, 7. — II. 1. in illa incorrupta maxime gente Aegyptiorum bovem quendam putari deum; rep III 14. — 2. quid de bubus loquar? quorum ipsa terga declarant non esse se ad onus accipiendo figurata; cervices autem natae ad iugum; nat II 159. tanta putabatur utilitas percipi e bubus, ut eorum visceribus vesiculam haberetur; nat II 159. — III. in extis bovinis opimi cor non fuit; div I 119. multae dictione ovium et bovum || boum || cohercet; rep II 16. terga, al.: f. II. 2.

bevarius, für Kinder bestimmst: dum in foro bovario inquireret; Scaur 23.

bracatus, mit Hosen bekleidet: o (non dicam) paterni generis, sed bracatae cognationis dedecus! Piso 53. bracatus || bracc. || et Transalpinis nationibus; ep IX 15, 2.

brachium, Arm: cum brachium concalafecerit, tum se solere pugnare; de or II 316. cum extento brachio paulum || paululum || etiam de gestu addidit; de or II 242. quod eum „brachium fregisse“ diceret; de or II 233. brachium procerius proiectum quasi quoddam telum orationis; de or III 220. — II. trunco magis toto se ipse moderans, brachii proiecione in contentionibus, contractione in remissis; orat 59. — III. qui (consules) illud levi brachio egissent; A IV 17, 3 (16, 6). quod me quodam modo molli brachio de Pompei familiaritate obiurgas; A II 1, 6.

breviloquens, Ich kurz laßend; breviloquentiam iam me tempus ipsum facit; A VII 20, 1.

breviloquentia, Stürze im Ausbrud; breviloquentiam in dicendo colat; rep V 11.

brevia, Kurz, klein, gering, eng, geschärft: A. longus an brevia, formosus an deformis sit; inv I 35. f. brevitas, I. 1. facit, habetis, quae accusatores conlegentur, quam brevia responsi! Cluent 164. breve, quo nihil brevius; Tusc II 44. quid breve (dicat) in tempore; Tusc II 45. Zenonis breves et acutulas conclusiones; nat III 18. ad istam omnem orationem brevis est defensio; Cael 9. qui sibi in Achiam biduo breviorem diem postularet; Ver pr 6. „si (dolor) gravis, brevia; si longus, levius“; fin II 22. mihi omnino iam brevis expectatio est; ep XIV 1, 6. id accidere intervallorum longorum et brevium varietate; orat 187. „inductus“ dicimus brevi prima littera, „insanus“ producta, „inhumanus“ brevi, „infelix“ longa; orat 159. brevis est L. Crassi oratio; de or II 326. breve et non difficile preceptum est; of III 43. qui (iambus) est e brevi et longa; orat 217. quos (libros) complures brevi tem-

pore edidimus; nat I 6. si versus pronuntiatus est syllaba una brevior aut longior; par 26. brevis a natura nobis vita data est, at memoria bene redditae vitae sempiterna; Phil XIV 32. — B. I. istis brevibus et acutis auditis; fin IV 52. longum est ea dicere, sed hoc breve dicam; Sest 12. — II. complectar, quod proposui, brevi; de or I 190. ne plura concenter, comprehendam brevi; de or I 34. ut res multas brevi dicant; inv I 28. (Caecilia) brevi mortua est; div I 104. id percurram brevi; Caecin 94. ad ea brevi respondebo; A XIV 9, 1. ad te veniam brevi; ep V 21, 5.

brevitas. Stürze, Gebrängtheit, Knappheit: I. 1. qui unam dicendi laudem putant esse brevitatem; de or II 53. huic (explanationi) contraria est distincte concisa brevitas; de or III 202. brevitas laus est interdum in aliqua parte dicendi, in universa eloquentia laudem non habet; Bru 50. brevitas tuarum litterarum me quoque breviorem in scribendo facit; ep XII 9, 1. quia contractio et brevitas dignitatem non habeat; orat 193. f. est; Bru 50. — 2. brevitas est, cum nisi necessarium nullum adsumit verbum; inv I 32. sin tum est brevitas, cum tantum verborum est, quantum necesse est; de or II 326. — II. si brevitas appellanda est, cum verbum nullum redundat; de or II 326. concido: f. I. 1. est; de or III 202. brevitas conficitur simplicibus verbis, semel una quaque re dicenda; part or 19. diei brevitas convivis, noctis longitudo stupris et flagitiis continebatur; Ver V 26. — III. multis imitatio brevitatis decipit; inv I 28. — IV. 1. sententiis non satis apertis cum brevitate tum nimio acuminis; Bru 68. ut brevitate temporis tam pauca cogerer scribere; A I 10, 1. cuius (doloris) magnitudinem brevitate consolatur, longinquitatem levitat; Tusc V 88. fluit omnino numerus a primo tum incitatius brevitate pedum, tum proceritate tardius; orat 212. — 2. nec minorem voluntatem percipi in brevitate temporis, quam si illa sit semperita; fin II 87.

breviter. Kurz, knapp, gedrängt, geschärft: I. agam quam brevissime potero; nat II 3. genera ipsa cupio breviter attingere; Ver IV 57. (haec) brevius angustiusque concluduntur; nat II 20. ea brevissime esse defensa; Cluent 160. qualis esset, summatis breviterque descriptissimus; orat 50. quibus in verbis eae primae litterae sunt, quae in „sapiente“ atque „felice“, „in“ producte dicitur, in ceteris omnibus breviter; orat 159. si est simpliciter breviterque dicendum; of II 31. exposui breviter consulatum meum; Piso 7. narrare rem quod breviter iubent; de or II 326. dum multorum annorum accusationi breviter dilucideque respondeo; Cluent 8. scripsit et multis saepe verbis et breviter aperente in eo libro; fin II 100. — II. „esse igitur divinationem confitendum est.“ festive et breviter; div II 107.

bruma. Wintersonne wende: I. in lunae quoque cursu est et brumae quedam et solstitii similitudo; nat II 50. — II. eas (litteras) mini post brumam reddiderunt; ep III 7, 3.

brumalis, winterlich: paleum aridum florescere brumali ipso die; div II 33. cur sol nec longius progrederi solstitiali orbi itemque brumali; nat III 37. ut (sol) accedat ad brumale signum; de or III 178.

brutus, stumpf, dumm: ista culpa Brutorum? minime illorum quidem, sed aliorum brutorum, qui se cantos ac sapientes putant; A XIV 14, 2.

bubuleus, Odfentreiber, Knecht: I. eius (Tagetis) aspectu cum obstipuisse bubuleus; div II 50. — II. eum manu bubulco praesto ad portam fuisse; die I 57.

bucca. Gasse: I. demonstravi digito pictum Gallum distortum, electa lingua, buccis fluentibus; de or II 266. — II. ta crebro ad me eribe, vel quod

in buccam venerit; A VII 10. cum garrimus, quicquid in buccam; A XII 1, 2.

bucina, Horn: I. te gallorum, illum bucinarum cantus exsuscitat; Muren 22. — II. signum bucina datur; Ver IV 96.

bucula, kleine Röhre: ut (Athenienses) ex aere Myronis buculam (mittant); Ver IV 136. (Hannibalem) ex eo auro buculam curasse faciem; div I 48.

bulla, Stropf, Budel, Rapsel: I. bullas aureas omnes ex iis valvis, quae erant multae et graves, non dubitavit auferre; Ver IV 124. — II. neque te tam commovebat, quod ille cum toga praetexta, quam quod sine bulla venerat; Ver I 152.

bustuarus. für die Leichenfeier bestimmst: si mihi cum illo bustuario gladiatore decertandum fuisset; Piso 19.

bustum, Leichenbrandstätte, Grabmal, Grab: I. eni (latroni) templum illud fuit bustum legum omnium ac religionum; Piso 11. — 2. tu, bustum rei publicae; Piso 9. — II. 1. quod (lex) >bustum usq capi< vetat, tuerit ius sepulchrorum; leg II 61. cum idem bustum in foro facerent, qui . . . ; Phil I 5. — 2. signum de busto meretricis ablatum; dom 112. qui (Sardanapalus) incidi iussit in busto: haec habeo, quae edi-; Tusc V 101. L. Quintius ad bustum Basili vulneratus et despoliatus || spoliatus est; A VII 9, 1.